
 

MEMORANDO 

GADAC-ME-781/2023   
 
PARA:   ING. FERNANDO GONZALEZ VILLARS 

   Gerente Administrativo 

 

DE:   DELMY BANEGAS 

   Oficial Administrativo II  

 

ASUNTO: DOCUMENTACION DE RESPALDO PARA EMISION DE CHEQUE 

 

FECHA:   15 de marzo de 2023 

 
Se remite documentación que respalda el pago a favor de “UNICOMER DE HONDURAS S.A DE C.V.”, - (LA CURACAO), para su 

autorización y tramite respectivo, por valor de VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES LEMPIRAS CON 98/100 

(L.22,893.98), que incluye 15% de impto. S/Ventas, en concepto de pago del suministro de 2 CAFETERAS ELECTRICAS, de 12 

tazas, de buena calidad, 4 CAFETERAS ELECTRICAS, de 42 tazas, marca Hamilton Beach, de buena calidad, ambas cafeteras con 

garantía de 3 meses y 3 DISPENSADORES (OASIS), con salida de agua al tiempo, helada y caliente, de buena calidad, garantía de 1 

año; solicitados por el lic. Alejandro Diaz, Jefe Depto. de Servicios Generales, para ser asignados a diferentes áreas; Proceso CM-

CNBS-2023-016 y según Orden de Compra No. 030-2023. 

 
Detalle de Factura  
Valor Compra    L. 19,907.81 
15% de Impto. S/Venta        2,986.17  
Total Factura   L. 22,893.98 
 
Se adjunta la siguiente documentación: 

a) Factura Proforma  
b) Nota de Unicomer cambio de modelo 
c) Orden de Compra No.030-2023 
d) Resumen de Cotizaciones 
e) Memo GADSG-DT-8/2023 – Informe de Dictamen Técnico adquisición de electrodomésticos (3 pag) 
f) Memo GADGA-ME-669/2023 – Solicitud de Dictamen Cumplimiento de Ofertas 
g) Cotización S/N – Unicomer - La Curacao (7 pag) 
h) Cotización S/N – Comercial GMC (4 pag) 
i) Cotización No. 34450 – Imerco (2 pag) 
j) Cotización S/N – Suministros y Servicios Agroindustriales (4 pag) 
k) Cotización S/N - Lady Lee (7 pag) 
l) Cuadro de Detalle de Electrodomésticos 
m) Memo URBDR-ME-07/2023 – Requerimiento de Equipo (2 pag) 
n) Memo GADAC-ME-542/2023 – Solicitud de Compra de Microondas 
o) Memo SEGSE-ME-14/2023 – Compra de Refrigeradora y Oasis 
p) Memo GADAC-ME-484/2023 – Solicitud de Compra 
q) Memo GADSG-ME-428/2023 – Solicitud de Compra de Cafeteras 
r) Memo GPUGP-ME-1738/2022 – Solicitud de Oasis 

 
Atentamente,  
 
Nota:  

• Se solicita la emisión de cheque para recibir el producto y la factura correspondiente.  

• Adjudicación por Item, los demás documentos del proceso se adjuntan al pago de la Orden No.031-2023 y No.032-2023, a 
favor de Comercial GMC y Lady Lee, respectivamente. 

DELMY YOLANY 
BANEGAS 
URRUTIA



RTN 08019000232491

CEL:32426631

FACTURA PROFORMA ^^*¡1
C U R AC AO LAS LO M AS P3^a vivir mejor

CLIENTE: COMISION NACIONAL DE BANCAS Y SEGUROS /RTN:08019003252507

TOTAL

UNITARIO :
VENDEDOR: FANNY MARTÍNEZ / FECHA: 08/03/2023

CANT. DESCRIPCION ARTÍCULOS
PRECIO

UNITARIO
ISV UNITARIO

3  'DISPENSADOR DE DE AGUA 2 LLAVES MASTERTECH L 4,260.87 L. 639.13 L. 14,700.00

2  'CAFETERA ELECTRICA DE 12 TAZAS ✓ L. 781.74 L 117.26 L 1,798.00

4  .CAFETERA ELECTRICA DE 42 TAZAS HAMMILTON BEACH L. 1,390.43 L. 208.56 L. 6,395.98

0 L- L.-

0 L- L-

0 L- L.-
i.

■ SUB TOTAL'■ L. 19,907.81

CANTIDAD TOTAL DE ARTICULOS
ISV L 2,986.17

9
SUMA TOTAL DE ARTICULOS

L 22,893.98

♦CHEQUE CERTIFICADO A NOMBRE DE UNION COMERCtAL DE HONDURAS^ ENTREGA GRATIS DFNTRQ DFI
CASCO URBANO, 48 HORAS MAXIMAS DE ENTREGA DESPUES DE LA VENTA.
♦SI LA COMPRA ES CON CHEQUE LA ENTREGA SERA DESPUES DE 3 DIAS HABILES O HABER CONFIRMADO LOS
FONDOS CON LA INSTITUCION BANCARIA
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Tegucigalpa M. D. C.
15 de Marzo de 2023 ̂

Sres

CNBS

Presente;

Estimados señores;

Por este medio hacemos de su conocimiento que el dispensador de agua cotizado anterior
mente y mismo que se detalla en orden de compra No. 030-2023,^o contamos actualmente con
el modelo de la marca Frigidaire -|>0ro si tenemos existencias de dispensador en la marca
mastertech el cual cuanta con 2 llaves/una para agua fria y otra para agua caliente, también
hacemos referencia que ese modelo es de igual calidad y precio que el anterior.

-

Se adjuntan Imágenes.
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HONDURAS
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CI2DEN P/U2A COMPI2A MENCP
COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS */

Edificio Santa Fe, Col. Castaño Sur

Paseo Virgilio Zelaya Rubí, Bloque C.
Tegucigalpa, MDC

Teléfono; 2290-4500

Fax: 2221-6991

UNICOMER DE HONDURAS ̂
Contacto: FANNY MARTINEZ

Col. Lomas del Mayab, a un costado de torre Metrópolis,

Teléfono: 3242-6631//

RTN: 08019000232491

y  Proceso Numero

OC # 030-2023

DAGOBERTO GUIFARRO

Instalaciones de la CNBS

Correo: Dagoberto.guifarro@cnbs.gob.hn

Teléfono: +504 2290 4500 ext. 213

Fecha de Elaboración

CM-CNBS-2023-016 08-marzo-2023

Ítems/Producto Descripción Cantidad
Precio

Unitario
TOTAL

1  IcAFETERA ELÉaRICA DE 36 TAZAS DE BUENA CALIDAD 04 1,390.43 5,561.72

2  ¡CAFETERA ELÉaRICA DE 12 TAZAS, DE BUENA CALIDAD 02 781.74 1,563.48

5  DISPENSADOR CON SALIDA DE AGUA AL TIEMPO, HELADA Y

^LIENTE, DE BUENA CALIDAD. (OASIS) 03 4,260.87 12,782.61

¡OUOTADO POR lA GERENOA ADMINSTRATVA C0M6I0NA00S, ̂ OtETARIA GENERAL. UNIMD DE RESOLUCION BANCAfUR,
SEERVtOOS GENERALES, DAC, 6PUF, SEGÚN h^EMORANOOS: GAOGA4dE-52V2a23, GPUGPA1E-1738/2022. UR8OR-MEO7/2023,
>EGSE-ME-lf4/2023,GAOGA-ME-484/2023, GADSG-ME-42a/2023
nEMPO DE ENTREGA: 3 DIAS HABILES

GARANTIA: CAFETERAS 3 MESES, OASIS: 1 AÑO
urTtCUUOn-Er vUaaivanciaaioaspuasleanaiSíticuio 72 panilc* lagundo vwcko. ot la i«v« CanmacMneal Estaoo li miSiaeianatpScsMaaqa «nevo ou4o rana
1 aau oarto {Q X%i. an raiaeren con «i ntcvo loen MíUMoMi contrato por a( irvumolmaroo en péazo y la muma daba aapacrtcarva ramo «n al psogj ea wtfcienaa como
■n al centré da Conatruoción y Suporviaien de Otras r^ueecaa h daca dada talar wtablocidi an lodo condato y loda orOan do comerá Esta mema aapoeiodn aa dada apical a
oeat idt coneatOB da danta y aarvtdoi qua ctaaran laa maHMnoa oai Saclot Público
j mura «ana apacadU aa fija ancoro pureo traooa y toa em cranio ro 36%] qua dibartapSearaa i todoa aa oorrbHoa u Manta da conyn da banaa y sarvaroa Qjt caabran aa
rabtucrenta 0*1 Seelci PúblUd. Inoluytndo tai compras itahzama madama oalaiopo oMcbdrUco $a tscapeOi da a muía dltrlq a loa conlFiloa u «idanaa da compra dal Catálaeo
a ̂ oductaa yio SarvIOos dai Emprandador. UibYMCS y Saeta Socai da a Economía L» aancaraa por iwumpemramo taren aalablecidaa an al Rapamamo qua al afaelo aa
anta a a a astaharMn an oHeuaitl imIBdai oor a CMOAF

SUB TOTAL L 19,907.81
15% ISV L. 2,986.17
TOTAL L. 22,893.98

Neta La inainicüii al momemo de redbir loa prodoau solicnadoi meduniela pnsaHe oiden de «aoin. debeii volflcar qneloa Biumoi. ciini|)ien con las comticioiiea de oUdad y eoo^u cslipuLadas. de no ser tal podria tadiaar la recepcián de esM y
iMiAcar a la ONCAE del incumpbiniealo El proxtcdn Deae la oMigaclón de lempiaw el preAicw rtrfrrmnw en el püun estaUccide. de no hace^ se procedeii conibnne a la ley pan la '..-ía» ̂  orden de conpn.

RRNANOú GiW2ALS^UAAS

Autorizado por; ING. FERNANDO GONZÁLEZ VILLARS
GERENTE ADMINISTRATIVO

El pto> de campllmicme de la orden de conpn comienza a corres a partir de la comnnmcito an efectivo en Asico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada de! docomenli
apütartdn al Articulo « 72 de la Ley de Comraaoón del Eaiado. las iiuUiucwnei pueden aplicar la nuUa diaria eslablecida en las DlspoaKiODaa Generales del Presupuesto.

/
ndicn mpromiso asu Kiuvakotc. Eo
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Corrtstón NríCional de Bancos y Seguros
+/j04 2290-4500

Teg jcigalpa. Honduras
Francisco Morazan



COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATAQONES

RESUMEN DE COTIZACIONES

1  ítem DESCRIPCION CANT. UNIDAD MAVHWIU» m

UNICOMER DE

HONDURAS
COMERCIAL OMC

/
LAOYLEE / MERCO

SUMINISTROS Y

SERVICIOS

AORGINOUSTRIALES

UNICOMER DE

HONDURAS
COMERCIAL GMC^ LADYLEE '''

COTIZ. NO.S/N COTIZ No.S/N COTO. No.$/N COTIZ No.S/N COTIZ NO.S/N COTIZ No-S/N COTIZ No.S^ COTIZ. No.S/N
UNITARIO lOIAl UNIIAIUO lOTAl UNRAHO TOTAL UNIfAMC TOTAL UNr/UUO TOTAL UNITAUO TOTAL UNnAIIO TOTAL UNnAHO TOTAL

1
CAFETERA EÜCTRKA DE 36 ̂

TAZAS DE BUENA CAUOAO
4 / UnMad 1.390.43/  S.56Í.72 '' 1J70.00/ 7,480.00 '1,150.00 f  4.600.00"No Cotizo «• 0.00 •Vio Goteo O.X' 1,390.43 5.S61.72

2
CAFETERA Etf CTRICA OE U

TAZAS.de BUENA CALDAD
2 ^ UnMad 781.74 /  1,563.48' 1.649.95/  3.299.90'1.150.00' Z300.00'no Cotiza'  0.00 44o Cotiza O.X ^ 781.74 1.563.48

3

MAQUINA PAJU CAFÍ BARST*
EXPRÉS QUE CUMPLA CON LAS

SIGUIENTES ESPECIFICACIONES

rtCNKAS: •

Depósito de café de ZSO Biaiiios

• MottnlBo de muela cónica

Integrado

• Interrupción de acdvadón de

molido

• Vapertador de Acdo gliatuilj

• Salida dedicada de agua

cáteme

1  ̂ Unidad No Cotiza f  0.00' 28.500.00 t  500.00' 5.995.00 . 5.995.00 '62.532.76' 62.532.76'1X.000.00 ''ix.ox.x / ^.5X.X 28.SX.X

4

J
MMI REFRIGERADORA'QUE

CUMPLAN CON LAS SIGUIENTES

ESPECIFICACIONES TtCNKAS:

• TamaAo aproximado IB

pulgadas de ancho x 33

pulgadas de alto// 4 pies.

• Color gris.

■ De marca reconodda.

/

1  / Unidad 6.086.96 ^ 6D86.96 5.720.00 '■ 5,720.00 /5.799.00 '  5.799.00 'No Cotiza 0.00 "NoCoteo '  0.x /
5,720.x S.720.X

5

DiSPENSAOOlKON SAUOA DE
AGUAAITCMPO. HEUUIAV
CALIENTE, OE BUENA CAIBAD.
lOASBI

J / UnMad 4,260.87 ^ 12.732.61 '  5,290.00 ^ 15.870.00 /'4.499.00 '  13.497.00 'no Cotiza'  0.00 Cotizo /  O.X íT 4.260.87 1Z782.Í1

6
MKROONMS, £u>R aiML M
•UENA CAUOAO 2 / UnMad 3.469.S7'  6.939.14 t  3289.00 '' 6.578,00 '■ 2.599.00 '  5.198.00 Ao Coliza ^  0.00 Coliza O.X ✓

2,599.x ^5198.x

Sub Total 32.933.91 67,447.90/ 37,389.00' 62,532.76
/

tx.ox.x r ]9.907£] 34,220.x 5.I98X

15<H> ISV 4,940.09/ 10,117,19/ 5,60836' 9.379.91 i
15,000.00 /• 2.986.17 5.) 33.x 779.70

Total 37,874.00/ 77.565/39 42.99735 71,912.67 / 115,000.00 /

IGM

asoBVAdoim

SE RECOMIENDA LA

ADJUDICACION POR

ITEMOE ACUEROOA

LAS OFERTAS DE

MENOR PRECIOYQUE

CIUMPLEN CON TODAS

LAS ESPECIFICAaONES

TECNICAS REQUERIDAS

segCín dictamen

GADSG-DT-8/2023 /
EMITIDO POR EL

DEPARTAMENTO DE

SERVICIOS GENERALES.

LAS OFERTAS

PRESENTADAS POR

UNICOMEROE/

HONDURAS, ̂

COMERCIAL GMCY

IaDY lee PRESENTAN

ERROR EN LA

SUMATORJA POR LO

CUAL SE HACE LA

CORRECCION

ARITMniCA OE

CONFORMIDAOALO

ESTABLECIDO EN EL

ARTICULO 133 DE LA

3.EY OE CONTRATACION

DEL ESTAEJO. /I
/■

Memorando Solicitudes: GAOGA-ME-524/2023, GPUGP-ME-173S/2022, URBDR-ME-07/2023,SEGSE-ME-14/2023,GADGA-ME-484/2023. GADSG-ME-428/2023

/

Elaborado por_

aORlA
CAROLINA
VKa.COCOY «Bianr

MARITZA Firmado digitalmente
DANELY SOLERA por maretza daneiv

Revisado por CIBRIAN WLERA qbrian
ABOG. MARITZA SOLERA

Especialista en Adquisiciones

FOnAtOO GONZAlffVRLARS

Aprobado y Autorizado por_
ING. FERNANDO GONZALEZ VILLARS

Gerente Administrativo
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PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDO
GADSG-DT-8/2023 ^

Ing. FERNANDO GONZALEZ VILLARS
Gerente Administrativo

Lic. ALEJANDRO DIAZ
Jefe Departamento de Servicios Generales

HUMBERTO
ALEJANDRO

Firmado
digttalmente por
HUMBERTO

DIAZ ROMERO
ROMERO

INFORME DE DICTAMEN TECNICO PARA
ADQUISICION ELECTRODOMESTICOS

07 de marzo de 2023

LA

En atención a su memorando GADGA-ME-669/2023 donde solicita dictamen técnico
no económíco^e las ofertas presentadas por los proveedores COMERCIAL GMCf'
ALMACENES LADY ^ LEE, SUMINISTROS ^ Y SERVICIOS
AGROINDUSTRIALESf IMERCO y UNICOMER DE HONDURAS para el proceso
de adquisición de cafeteras, máquina para café, mini refrigeradora, dispensador de agua
y microondas, conforme a lo indicado en el formato de cotización para compra menor
presentadas por los proveedores le informo lo siguiente:

CAFETERA ELECTRICA DE 36 TAZAS

^ COMERCIAL GMC: CUMPLE ^
^ ALMACENES LADY LEE: NO CUMPLE
^ SUMINISTROS Y SERVICIOS AGROINDUSTRIALES:NO COTIZA
^ IMERCO:NO COTIZA
^ UNICOMER DE HONDURAS: CUMPLE ^

CAFETERA ELECTRICA DE 12 TAZAS

v"

✓

✓

✓

COMERCIAL GMC: CUMPLE ̂

ALMACENES LADY LEE: CUMPLE ̂
SUMINISTROS Y SERVICIOS AGROINDUSTRIALES:NO COTIZA

IMERCO:NO COTIZA

UNICOMER DE HONDURAS: CUMPLE

CNBS Honduras f 0
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HONDURAS
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MAQUINA PARA CAFÉ BARISTA

✓ COMERCIAL GMC: CUMPLE

✓ ALMACENES LADY LEE: NO CUMPLE

SUMINISTROS Y SERVICIOS AGROINDUSTRIALES:NO CUMPLE
V IMERCO: CUMPLE ̂

^ UNICOMER DE HONDURAS: NO COTIZA

MINI REFRIGERADORA

V COMERCIAL GMC: CUMPLE ^

ALMACENES LADY LEE: CUMPLE

^ SUMINISTROS Y SERVICIOS AGROINDUSTRIALES: NO COTIZA

^ IMERCO: NO COTIZA

/ UNICOMER DE HONDURAS: CUMPLE/'

DISPENSADOR DE AGUA

✓

■/

✓

✓

COMERCIAL GMC: CUMPLE ̂
ALMACENES LADY LEE: CUMPLE^

SUMINISTROS Y SERVICIOS AGROINDUSTRIALES; NO COTIZA

IMERCO: NO COTIZA

UNICOMER DE HONDURAS: CUMPLE^

MICROONDAS

✓

✓

✓

✓

COMERCIAL GMC: CUMPLE ̂
ALMACENES LADY LEE: CUMPLE

SUMINISTROS Y SERVICIOS AGROINDUSTRIALES: NO COTIZA

IMERCO: NO COTIZA

UNICOMER DE HONDURAS: CUMPLE^

Atentamente,

CNBS Honduras f Q

B M https:'/wwvv imbs.qob.hn/
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CUADRO DE REVISION TECNICA COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS

Deacflptién aegin coOiadóa
COMERCIAL 6MC ALMACZNES LADY LEE

SUHIN&TROS V SERViaOS

AGROINDUSTRIALES
IMERCC UNXCOHBt DE HONDURAS

No cumeiB Cumele Necumeh Obaerveeiones

Cafetera eléctrica de 36 tatas de buena caHed

✓ V

No adjunla imagen

de lo uferlado

No COlIZd No coliza ✓

Cafetera eléctrica de 12 tatas de buena cshdad ✓ ✓ No colira No colira

Maquina para cafa barlata axpraa que cumpla con
ka siguientes eapedfkaelenae:
Deposito de café de 2S0 gramas
MoiiniBo de muela comes integrado
Interrupoon de activación de molido
Vaporüador de accnn giratoria

✓ ✓

No incluí

molInlHo integrado

✓

La maquina no

nicluye el molinillo,

se lendiia que

comprar por

seoarado

/ No Coliza

MIflI reMgeredote qoe cumphn con les stgutentee
aspedricadones:
Tsmafio aproxiriMido de 16 pulgadas de ancho X 33
pulgadas de ato// 4 Pies.
Color gns

✓ ✓ No cotiza No cotiza ✓

Dispenudsr con saliA de agua al tiempo, helada y
✓ V No cotiza Mo cotiu ✓

Microondas. color gns. de buena calidad ✓ / No coliza Motolita ✓

MemortndodeSc4idtud:GADGA-ME-669/2023 ^ HUMBERTO Firmado digitalmente
« I f-1A rMA-» porHUMBERTOALEJANDRO DIAZ alejandro diaz
ROMERO ROMERO

Ebborado por: Humberto Akiondro Okl
Jefe de DepartameAto de Servicioa Oeaerake
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HONDURAS

MEMORANDO
GADGA-ME-669/2023 ̂

PARA: LIC. HUMBERTO ALEJANDRO DÍAZ

Departamento de Servicios Generales

DE: ING. FERNANDO GONZÁLEZ VILLARS
Gerencia Administrativa -'

■-■■.V'CJLírv.uAfts

ASUNTO: SOLICITUD DE DICTAMEN CUMPLIMIENTO
DE OFERTAS /

FECHA:. —. M 02 de marzo, 2023

Por este medio adjunto cinco (05) Cotizaciones para la adquisición de cafeteras,
máquina para café, mini refrigeradora, dispensador de agua y microondas!
solicitados por los diferentes áreas de la CNBS, requerimos el dictamen técnico no
económico, recomendaciones y comentarios referentes a las ofertas presentadas
por las empresas cotizantes, paro continuar con el proceso de compra, se detallan:

No. ■"•'í "r% 'Oferente '
1 UDY LEE ^

2 IMERCO >

3 SUMINISTROS Y SERVCIOS AGROINDUSTRIALES

4 UNICOMER DE HONDURAS

5 COMERCIAL GMC

Atentamente,

ComtSióA N^ori|¿d9 0&ncc^y ^uros m
i  ̂ ^ sm229&^^m ■. ¡m

V  Teguc^gaipa,
i\ Frariasoo Morazán



















































DETALLE ELEClrRODOMESTICOS

CANTIDAD AREA

CAFETERAS ELECTRICAS 4 4 PISOS

CAFETERA ELECTRICA 2 SG

TOTAL 6

¡MAQUINA DE CAFÉ BARISTA 1 COMISIONADOS I

OASIS 1 DAC

OASIS 1 SECRETARIA
OASIS 1 GPUF

TOTAL 3

MICROONDAS 1  / DAC /

MICROONDAS 1  / URB

TOTAL 2  ̂

REFRIGERADORA 1 SECRETARIA |
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MEMORANDO

URBDR-ME-07/2023

PARA:

DE:

ING. FERNANDO GONZALEZ VILLARS
Gerente Administrativo

DINA LORENA Fecha:
DINAL. RUIZH. RUIZ 2023.02.16
Directora Unidad de Resolución Bancaria HERNANDEZ 14:28:12-Oó'OO'

ASUNTO: Requerimiento de equipo y electrodoméstico para la Unidad de Resolución
Bancaria.

FECHA: 16 de febrero de 2023

lUAhS

Hacemos referencia al memorando URBDR-ME-3/2023 de fecha 10 de enero de 2023,
mediante el cual se remite el listadotíe los requerimientos y necesidades de suministro de bienes
y servicios para esta Unidad, correspondientes al ejercicio fiscal 2023. ̂

Al respecto, se solicita tíiuy respetuosamente y de no mediar inconveniente, la adquisición de lo
siguiente:

Descripción del Bien Cantidad Observaciones
Computadora portátil con propiedades
mínimas de procesador Intel Core i5-
8250U y disco duro de al menos 500GB

Tres (3)

Mediante Memorando URBDR-

ME-24/2021 de fecha 11 de junio
de 2021, se solicitó una
computadora portátil a ser
asignada a la Licenciada
Alejandra Williams, en vista que
la computadora que está usando
actualmente es de la

Superintendencia de Bancos y
Otras Instituciones Financiera.

Teléfono Digital Inalámbrico de tres (3)
auriculares

/

Uno (I)
teléfono de

tres (3)
auriculares

Solicitado mediante Memorando
URBDR-ME-26/2022 de fecha
13 de junio de 2022.

Homo miCTOondas /
Uno (1)>/

/Solicitado mediante Memorando
URBDR-ME-22/2022 de fecha 29
de abril de 2022.

Fotocopiadora digital, 600 dpi de
resolución, reducción y ampliación de
25%-400%, Memoria 32Mb, función
SOPM

Uno (1)

s£:;i:v

»*

if:

e«
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Un scanner a color, con lectura OCR, de
alta resolución, que escanee hasta 45
ppm/90ipm, a una resolución mínima de
300dpi en blanco y negro, escala de grises
o a color, perfiféricos usb 3.0 y wifi,
multifuncional (copiadora, scaimer, etc),
con autoalimentación automática de al
menos 100 hojas, versatilidad diferentes
tamaños de papel (carta, oficio, legal),
escaneado dual de una pasada, formatos
de salida JPEG, TIFF, pdf, pdfcon opción
de búsqueda, con software de escaneo

Uno(l)

Impresora láser monocromática tinta
negra, de alto volumen y rendimiento Uno (I)
Maletín para data show apropiado para
protección y traslado Uno (1)

Atentamente,

Atdtiro Unidadde Resolución Bancañt

"á-

Francisco Morazán

'-A~
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MEMORANDO
GADAC-ME-542/2023 ■v^

PARA: ING. FERNANDO GONZALEZ VILLARS
Gerente Administrativo

DE: ABOG. MARITZA SOLERA CIBRIÁN
Especialista en Adquisiciones

FirmadoMARITZA
DANELY SOLERA Pof

SOLERA CI0R)AN

ASUNTO;

FECHA:

SOLICITUD DE COMPRA MICROONDAS

16 DE FEBRERO DEL 2023

El propósito de la presente es para solicitar su autorización para la compra'íe un
microondas>éon el propósito de ser utilizado por el personal del Departamento de
Adquisiciones V Contrataciones y personal de la Unidad de Auditoría Interna ubicada
en el segundo piso.

Atentamente,

i-
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MEMORANDO

SEGSE-ME-14/2023

PARA: Ing. FERNANDO GONZÁLEZ
Gerente Administrativo

DE:

ASUNTO:

FECHA:

Abog. ANA GABRIELA AGUILAR
Secretaria General ^ '

COMPRA DE REFREGERADORA Y OAIS

13 de febrero de 2023

i

Por este medio solicitó a Usted, la compra de una refrigeradora para uso de la Secretaria

General y un Oasis para Agua el cual se asignara al Archivo Central.

Atentamente,

iAfJÍÍC: a^-f42AL.^/;iLASS

COMISION NACIONAL
DE BANCOS r SEGUROS
6ERENCIA AOMINISTRATIVA

tipartaBento K AaqiAstaoaes
y CoRtralaciones

¿ FE3 2023

HORA:.
in'5,?arr.

_RFC!»^»nO

k  *■
i. CotTastóñNaciQh^íite BanoS

4.50Í^0-45Í3@íM
, \ : .TegtfCíga^a:

.Franc^cp Morazái^
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MEMORANDO

GADAC-ME-484/2023 ^

PARA; ING. FERNANDO GONZALEZ VILLARS
Gerente Administrativo

DE: MARITZA SOLERA MARITZA DANELY digltalmente
Especialista en Adquisiciones SOLERA CIBRIAN

ASUNTO:

FECHA:

Solicitad de Compra

10 de febrero de 2023

Por medio del presente le solicito su autorización para la compra de Un (1) enfriador
para agua fría y caliente (OASIS), para uso del personal de este Departamento, en vista
que el que actualmente se utiliza está presentando problemas de enfriamiento y fuga de
agua, tiene dañada la válvula para dispensar el agua caliente debido al uso, además de
que ya excedió su vida útil.

Atentamente,
PSWANOD G¿H¿ALi»rVll.i3S

.2»

••
ÍS-

i i íf-' - -iiii%(filíV. imf



PARA:

DE

ASUNTO:

FECHA:

*  tr

■O»',*

BOBIStNO l>e I.A BeB0([ICA

MEMORANDO
GADSG-ME-428/2023

Ing. FERNANDO GONZALEZ VILLARS
Gerente Administrativo

Lic. ALEJANDRO DIAZ
Jefe Departamento de Servicios Generales

SOLICITTO DE COMPRA DE CAFETERAS

9 de febrero de 2023

DE M.

ERM-t*
9a AOV^

Í^ouraS

Por este medio solicito su autorización para la compra de lo siguiente.

/ 4 cafeteras eléctricas de 36 tazas para uso en las áreas descritas a continuación:

•  Cocineta del primer nivel del edificio Santa Fe
•  Cocineta del segundo nivel del edificio Santa Fe
• Cocineta del tercer nivel del edificio Santa Fe
• Área de Atención al Usuario Financiero edificio Castillo & Poujol

^ 2 cafetera eléctrica de 12 tazas para el uso del Departamento de Adquisiciones y
Contrataciones.

1 máquina para café barista expres con las siguientes especificaciones:

Depósito de café de 250 gramos
Molinillo de muela cónica integrado
Interrupción de activación de molido
Vaporizador de acción giratoria
Salida dedicada de agua caliente

Atentamente,

Df

/

CNBS Honduras f @ W

H I https://www.cnbs.gob.bn/

Contisión Nacional dcí Bar^ié^^Seguros
+504 2290-4500 " ^

Tegucigalpa, Honduras.
Francisco JVlorazán



Memorando
GPUGP-ME-1738/2022

PARA; ING. FERNANDO GONZÁLEZ VILLARS
Gerente Administrativo

DE: ING. BÁRBARA ISABEL GONZÁLES
Gerente de Protección al Usuario Financiero

f  -

A2EIS0MZAÜ

ASUNTO: SOLICITUD DE OASIS ATENCIÓN AL PUBLICO

FECHA: 07 de diciembre de 2022

Solicito se autorice la compra de un oasis (dispensador de agua), para ser ubicado en la

sala de Atención al Público ubicada en el 1er. Piso del edificio poujol.

Atentamente,

BIG/kzúníga
c. Archivo

í  -. fc -.

JL


